[bookmark: sub_502444648]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2025                                                                      № 10373-П
Об утверждении Порядка предоставления средств из бюджета города при выполнении условий, установленных решением о бюджете

В соответствии со статьей 74 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Магнитогорска, в целях организации исполнения бюджета города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_4][bookmark: sub_1001]1.  Утвердить Порядок предоставления средств из бюджета города
при выполнении условий, установленных решением о бюджете (далее – постановление) (приложение).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и применяется при составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджета
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
3.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
[bookmark: sub_1003]4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Макарову А.Н.

[bookmark: sub_1000]Глава города Магнитогорска						     С.Н. Бердников

Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 05.12.2025 № 10373-П

Порядок
предоставления средств из бюджета города при выполнении условий, установленных решением о бюджете

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацем первым статьи 74 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует отношения, связанные с предоставлением средств из бюджета города Магнитогорска при выполнении условий, установленных решением
о бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее – бюджет города, решение о бюджете) (далее – Порядок).
2. Условия предоставления средств из бюджета города устанавливаются решением о бюджете.
3. Средства из бюджета города Магнитогорска при выполнении условий, установленных решением о бюджете, предоставляются в объеме, утвержденном решением о бюджете.
4. Условия вступают в силу со дня вступления в силу решения
о бюджете (внесения изменений в решение о бюджете).
5. Изменение и (или) прекращение действия условий предоставления средств из бюджета города, установленных решением о бюджете, осуществляется только решением о бюджете.
6. Условия предоставления средств из бюджета города, установленные решением о бюджете, обязательны для соблюдения всеми субъектами бюджетных отношений.
7. [bookmark: _Hlk213861505]Доведение бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета города осуществляется Управлением финансов администрации города Магнитогорска в соответствии с Порядком доведения бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств при выполнении условий, установленных решением о бюджете, утвержденным постановлением администрации города Магнитогорска.
8. Главные распорядители средств бюджета города несут ответственность за выполнение условий, установленных решением
о бюджете.

Вр-2275749